
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/03/2025 
Edição nº 55 Ano XIV 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

ADITIVO ..................................................................................................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 3 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PSS Nº 01/2025 .................................................................. 4 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 6 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
69

1-
8D

D
A

-5
19

7-
B

38
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

69
1-

8D
D

A
-5

19
7-

B
38

E



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/03/2025 
Edição nº 55 Ano XIV 

  

 

 

ADITIVO 

      

SEGUNDO TERMO ADITIVO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 121/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2023 

PREGÃO Nº 25/2023 

 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no 
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 
Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. 
ORIVALDO MUNICELLI, brasileiro, casado, atualmente Administrador Público, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.86.468-6 SESP/PA e inscrito no CPF sob o nº 031.177.709-09, 
residente e domiciliado na Avenida Goiania, 200, neste Município e Estado, e de outro lado à 
empresa SB HIDROJATO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
31.330.477/0001-69, com sede e foro na Rua Talvino Attilio Volpato, nº 477, na cidade de 
Cascavel, CEP nº 85817-832, Estado: PR, representada pelo(a) Senhor(a) SHAYANE GARCIA 
BORGES BACARIN, inscrito(a) no CPF sob nº 047.922.519-23, considerando o julgamento da 
licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 25/2023, 
processo administrativo nº 77/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e 
qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) 
quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às 
normas constantes na Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas regulamentações, e em 
conformidade com as disposições a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem prorrogar o prazo de vigência da Ata de Registro Preço nº 121/2023, 

por mais 6 (seis) meses, com vencimento em 26/10/2025.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo consta no contrato: CLÁUSULA 

TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA E DA PRORROGAÇÃO. 3.1. O prazo de vigência 

da Ata será de 1 (um) ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, se 

houver saldo disponível, vedada a renovação dos quantitativos inicialmente registrados. 

CLÁUSULA TERÇA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem 
de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) 
testemunhas. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
69

1-
8D

D
A

-5
19

7-
B

38
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

69
1-

8D
D

A
-5

19
7-

B
38

E



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/03/2025 
Edição nº 55 Ano XIV 

  

 

 

 
Formosa do Oeste, 19 de março de 2025. 

 

(assinado digitalmente) 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

ORIVALDO MUNICELLI 

PREFEITO 
 
 

(assinado digitalmente) 

SB HIDROJATO EIRELI  

SHAYANE GARCIA BORGES BACARIN  

CPF: 047.922.519-23 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de pequenos reparos: eletricista, 
encanador, pedreiro, servente e pintor, para manutenção e conservação das edificações públicas do município de 
Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 14/04/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 340.595,00, 
(trezentos e quarenta mil quinhentos e noventa e cinco reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
69

1-
8D

D
A

-5
19

7-
B

38
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

69
1-

8D
D

A
-5

19
7-

B
38

E

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/03/2025 
Edição nº 55 Ano XIV 

  

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PSS Nº 01/2025 

 

EDITAL PSS N° 03/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS nº 01/2025 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

O Presidente da Comissão de Organização, Avaliação e Acompanhamento do 

Processo Seletivo Simplificado - PSS 01/2025, nomeado pelo Decreto Municipal 

nº 75/2025 da Prefeitura do Município de Formosa do Oeste - Estado do Paraná, no 

uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO: 

 

1- HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, a relação dos candidatos 

inscritos e deferidos no Processo Seletivo Simplificado, na modalidade de ampla 

concorrência e afrodescendente, conforme relação abaixo: 

 

CARGOS QTDE/INSCRITOS 

Médico  07 

Dentista 03 

Nutricionista 00 

Pedagogo Social 05 

TOTAL 15 

 

 

INSCR. 

NOME CARGO CPF NASC. *AC 

*AFRO 

691 Camyla Gonçalves Galante Pedagogo 

Social 

xxx.676.019-xx 09/02/1994 AC 

696 Luciano Lebarbenchon Massignan Médico xxx.003.299-xx 27/10/1967 AC 

698 Maria Eduarda de Macedo Marin Dentista xxx.250.319-xx 04/09/1997 AC 

703 Gabrielly Sara Coelho de Oliveira Dentista xxx.970.659-xx 17/02/2002 AC 

704 Mayibet Matos Camejo Médico xxx.436.081-xx 12/02/1978 AFRO  

713 Mislaine Cléia Torres Pedagogo 

Social 

xxx.933.989-xx 26/10/1982 AC 

715 Tatiane Fernandes Amorim Médico xxx.120.188-xx 30/09/1974 AC 

716 Mendel Soares Barcelo Médico xxx.869.611-xx 23/01/1990 AC 

719 Adinéia Honório Pedagogo 

Social 

xxx.066.959-xx 01/10/1982 AC 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
69

1-
8D

D
A

-5
19

7-
B

38
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

69
1-

8D
D

A
-5

19
7-

B
38

E



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/03/2025 
Edição nº 55 Ano XIV 

  

 

 

725 Adriana dos Santos Queiroz Pedagogo 

Social 

xxx.185.539-xx 19/04/1986 AC 

726 Linda Bitencourt Cabral Médico xxx.800.059-xx 25/12/2000 AC 

730 Carlos Henrique de Andrade Médico xxx.506.239-xx 20/12/1999 AC 

732 Anna Luiza Saboya Peruzzo Médico xxx.391.449-xx 24/06/1997 AC 

734 Reja Adriane Brianesi Miloch Pedagogo 

Social 

xxx.054.519-xx 26/06/1979 AC 

733 Kássia Sapateiro Bortoletto Dentista xxx.545.279-xx 22/05/1998 AC 

*AC - Ampla Concorrência 

*Afrodescendente 

 

2- PUBLICAR a relação dos candidatos indeferidos: 

 

693 Geovana Pirassol Roque Médico xxx.135.289-xx 21/03/1998 AC 

 

3- Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das 

inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, 28 de Março de 2025. 

 

Antonio Carlos dos Santos 

Presidente da Comissão / PSS-01/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
69

1-
8D

D
A

-5
19

7-
B

38
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

69
1-

8D
D

A
-5

19
7-

B
38

E



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/03/2025 
Edição nº 55 Ano XIV 

  

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 107/2025 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o interesse da administração, 

bem como o disposto na lei Complementar Municipal nº 

41/2018 de 29 de junho de 2018. 

  RESOLVE 

                                     Art. 1º -Designar o funcionário Senhor. Douglas Souza Kamada, portador 

do CPF sob o nº 049******00, ocupante do cargo de Técnico em Informática, para exercer a função 

do Cargo de Provimento em Comissão de Chefe da Divisão de Informática.  

              Art. 2º - Fica Concedido ao funcionário acima designado Função Gratificada 

FG-2, conforme Lei Complementar Municipal n º 41/2018 em seu artigo 120, § 1º de acordo com 

anexo III. 

Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

    Paço Municipal, aos 28 de março de 2025 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

    Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
69

1-
8D

D
A

-5
19

7-
B

38
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

69
1-

8D
D

A
-5

19
7-

B
38

E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2691-8DDA-5197-B38E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 28/03/2025 16:03:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2691-8DDA-5197-B38E

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2691-8DDA-5197-B38E

